
令和７年２月１７日 

関係医療機関各位 

 

 

東部支部保険薬局の無菌調製等に関するアンケート調査結果について 

 

鳥取県薬剤師会東部支部  

薬薬連携委員会 

 

 

拝啓 在宅医療につきましては、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、令和６年度に鳥取県東部支部保険薬局に対して無菌調製等に関するアンケート調査を実施

し、その結果を鳥取県薬剤師会のホームページに公開しました。 

輸液製剤に関する院外処方箋の対応状況や無菌調製の実施状況などの結果を一覧表にしています。

中心静脈栄養法が必要な患者さまの在宅治療継続の際に、お役立て頂ければ幸いです。 

 

敬具 

 

アンケート結果公開情報 

一般社団法人鳥取県薬剤師会ホームページ ⇒ お知らせ一覧 ⇒ 【東部】令和６年度保険薬局の無菌

調製等に関するアンケート調査 


